Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17
" Колосок "  города Белореченска муниципального образования Белореченский район

Приказ
город Белореченск

от 25.01.2023 г. № 11

О мерах по противодействию коррупции в сфере закупок в МАДОУ Д/С 17
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. 44-ФЗ ( ред. От 28.12.2022 г.) "О противс

действии коррупции", приказываю:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике закупочной деятельности муниципал!

ного автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 « Колосок» п

рода Белореченска муниципального образования Белореченский район (МАДОУ Д/С 17), план м<

роприятий по противодействию коррупции в сфере закупок в МАДОУ Д/С 17

2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

сфере закупочной деятельности МАДОУ Д/С 17 делопроизводителя Кононенко Е.А.

3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАДО'

Д/С 17 вменить в обязанности:

- Сбор и предварительный анализ данных о соответствии деятельности организации требе
ваниям антимонопольного законодательства Российской Федерации;

- Выявление и устранение признаков нарушения требований антимонопольного законод;
тельства Российской Федерации;

- Выявление рисков нарушения требований антимонопольного законодательства России
ской Федерации;

- Контроль организации и анализ эффективности мероприятий по обеспечению соотвеч
ствия деятельности организаций требованиям антимонопольного законодательства Российской Ф<
дерации и развитию конкуренции.

- иные функции, связанные с предупреждением коррупции при осуществлении закупо]
предусмотренные настоящим положением.

4. Утвердить закупочную комиссию в составе :
1. Колоколова Н.В. заместитель заведующего по АХЧ
2. Касаткину Е.Е. заместителя заведующего по BMP
3.Щербакову Е.С. старшего воспитателя
Секретарь Евстафьева Ю.Г. специалист по закупкам

3. Специалисту по кадрам Шкуратовой М.Ю. довести данный приказ до сотрудников.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение № 1 « Пла]

Заведующий :

Ознакомлены :

противодействию коррупции в сфере закупок на 2023 г .:

Н.Н.Любимова

Е.А. Кононенко
М.Ю.Шкуратова
Н.В.Колоколова
Е.Е.Касаткина
Е.С.Щербакова

Приложение №1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по противодействию коррупции в сфере закупок в муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 « Колосок « города
Белореченска муниципального образования Белореченский район (далее -Учреждение).

№
п/п Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

Срок
(периодичность)

исполнения

1. Организационные мероприятия

1.1
Определение лиц, ответственных/
ответственного за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений

Заведующий МАДОУ
Д/С 17 1 раз в год

1.2

Ознакомление работников под подпись с
нормативными документами,
регламентирующими вопросы
предупреждения и противодействия
коррупции в сфере закупок

Специалист по
профилактике

коррупционных
правонарушений

По мере
необходимости и
по обновлению

законодательства

1.3 Ведение и актуализация содержания карты
коррупционных рисков

Специалист по
профилактике

коррупционных
правонарушений

Постоянно

2. Обучение и консультации сотрудников

2.1

Разработка методических рекомендаций,
памяток и иных информационных
материалов по вопросам противодействия
коррупции в сфере закупок

Специалист по
профилактике

коррупционных
правонарушений

По мере
необходимости

разработки
документа

2.2

Проведение обучающих мероприятий по
вопросам профилактики и противодействия
коррупции в сфере закупок (семинаров,
лекций на тему нормативного
регулирования и установленных санкций за
нарушение антикоррупционного
законодательства)

Специалист по
профилактике

коррупционных
правонарушений

По мере
необходимости и
по обновлению

законодательства

2.3

Ознакомление сотрудников с положениями
основополагающих документов:
Федеральный закон "О противодействии
коррупции" от 25.12.2008 N 273-03,
Конвенция ООН против коррупции от 31
октября 2003 года, Конвенция Совета
Европы №173 об уголовной
ответственности за коррупцию от 1999 г. и
иными нормативными правовыми актами.

Специалист по
профилактике

коррупционных
правонарушений

Ежеквартально

3. Контрольно-аналитические мероприятия

1 ГЧ 1 гл w  1  г  1 -ГТ/'-чХ т

которого являются работники отдела
организации и проведения закупок, и
принятие предусмотренных
законодательством мер по предотвращению
и урегулированию конфликта интересов

профилактике
коррупционных

правонарушений.

3.3
Ежегодное заполнение декларации о
конфликте интересов, имуществе
руководителя

Заведующий МАДОУ
Д/С 17 Ежегодно

3.4

Анализ заключённых, в том числе
исполненных договоров, проектов
договоров на наличие признаков
нарушений

Специалист по
профилактике

коррупционных
правонарушений .

Постоянно

3.5 Анализ итоговых протоколов на наличие
признаков нарушений

Специалист по
профилактике

коррупционных
правонарушений .

Постоянно

3.6
Мониторинг работы проведения закупок,
согласно установленной карты
коррупционных рисков

Заведующий МАДОУ
Д/С 17

Постоянно

3.7 Работа с обращениями граждан, работников
о выявлении признаков коррупции

Заведующий МАДОУ
Д/С 17 По факту

3.8
Принятие мер в соответствии с решениями
и актами реагирования контролирующих и
надзорных государственных органов

Заведующий МАДОУ
Д/С 17 По факту

3.9

Введение процедуры информирования
работниками работодателя о случаях
склонения их к совершению
коррупционных нарушений и порядка
рассмотрения таких сообщений

Специалист по
профилактике

коррупционных
правонарушений

По факту

		2023-01-27T14:05:13+0300
	Любимова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа